
logo CZ černé

Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň 1 / 2

ŠKOLENÍ ZAMĚSTNANCŮ 
– PRACOVNÍ PROSTŘEDÍ, RIZIKA, OPATŘENÍ

Právní a ostatní předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) a požární ochrany (PO).

Čl. 1 
Úvod

1.1 Tento dokument nahrazuje dřívější záznamy o školení zaměstnanců v BOZP a PO. Původní vnitřní předpisy 
dále platí.

Čl. 2 
Školení a odpovědné osoby

2.1 Vstupní a opakované školení zaměstnanců zajišťují vedoucí zaměstnanci. Ti jsou školeni e-learningovým 
kurzem v systému MOODLE, podle příkazu děkana č. 3/2020. Školení vedoucích zaměstnanců se bude 
opakovat v letech 2023, 2026 a 2029.

2.2 Školení zaměstnanců proběhne v letech 2022, 2024, 2026, 2028 a 2030. Obsahovou náplň – tematický plán 
a časový rozvrh stanovují platné vnitřní předpisy. Školení BOZP a PO zajišťuje také, po vzájemné dohodě, 
pověřený zaměstnanec děkanátu - Ing. Jan Vořech.

Čl. 3 
Právní předpisy

3.1 Zákoník práce, nebo též zákon číslo 262 z roku 2006 je v České republice základním zákonem v oblasti BOZP. 

3.2 Zákon o požární ochraně je zákon číslo 133 z roku 1985. Aktuální znění je dostupné například na www.
zakonyprolidi.cz. Na zákon o požární ochraně navazují prováděcí předpisy (číslo/rok): 202/1999, 87/2000, 
246/2001, 247/2001, 35/2007, 23/2008, 34/2016 a také technické normy. Ty nejsou závazné ze zákona, ale 
přímo na některé z nich odkazuje výše uvedená vyhláška číslo 23/2008 Sb.

Čl. 4 
Vnitřní předpisy fakulty v oblasti BOZP a PO

4.1 Opatření děkana, příkazy děkana, směrnice, řády, informace o rizicích a další najdete na stránkách fakulty 
– viz zde:
– http://www.lfp.cuni.cz/sekce/209-bezpecnost-prace.html
– http://www.lfp.cuni.cz/sekce/175-pozarni-ochrana.html

4.2 V kurzu BOZP a PO v systému MOODLE, naleznete kromě českého i česko-anglický text:
– https://lms.lfp.cuni.cz/course/index.php?categoryid=36

Příloha č. 2 – Příkaz děkana č. 3/2022

Související předpisy jsou (číslo/rok): 309/2006, 258/2000, 174/1968, 378/2001,  27/2002, 168/2002, 101/2005, 
362/2005, 361/2007, 201/2010, 375/2017, 48/1982, 73/2010, 390/2021, 250/2021, 190–194/2022.

http://www.lfp.cuni.cz
http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1985-133
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1985-133
http://www.lfp.cuni.cz/sekce/209-bezpecnost-prace.html
http://www.lfp.cuni.cz/sekce/175-pozarni-ochrana.html
https://lms.lfp.cuni.cz/course/index.php?categoryid=36


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Příloha č. 2 – Školení zaměstnanců – pracovní prostředí, rizika, opatření (Příkaz děkana č. 3/2022)

2 / 2

Čl. 5 
Organizace BOZP a PO

5.1 Požární ochranu a bezpečnost a ochranu zdraví při práci organizují a koordinují vedoucí zaměstnanci fakul-
ty. Svým podřízeným jsou oprávněni kromě jiného i vydat pokyn podrobit se zjištění zda nejsou pod vlivem 
alkoholu nebo jiné návykové látky.

Čl. 6 
Další organizační prvky

6.1 Na BOZP a PO se organizací preventivních pracovně lékařských prohlídek, nákupy i evidencí ochranných 
oděvů a pracovních pomůcek (OOPP) a odškodňováním úrazů podílí personální a mzdové i ekonomické 
oddělení děkanátu. Provozně technické oddělení zajišťuje mimo jiné funkční přístroj pro měření alkoholu 
v dechu.

6.2 V objektech jsou určeny preventivní požární hlídky. V Biomedicínském centru, budově UniMeC 1 a Uni-
MeC 2 plní úkoly PO kromě preventivní požární hlídky i preventista požární ochrany. Povinnosti v BOZP 
a PO mají i ostatní zaměstnanci, ostraha objektů, technik PO a odborně způsobilé osoby.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz



